PROTOKOL NR XXVIII/16
Z XXVII SESJI RADY GMINY SADKI

XXVIII sesja Rady Gminy Sadki odbyla si¢ w dniu 13 grudnia 2016 r., w godz. 11°° — 13%, w sali
konferencyjnej nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego w Sadkach.

Prowadzenie sesji: Barbara Gajewska - Przewodniczaca Rady Gminy
Protokolant sesji: Dorota Mac¢kowiak - Inspektor

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2016
r. poz. 446 ze zm.) oraz par. 35 ust. 1 Uchwaly Nr XXII/38/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. w
sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 2430) XXVIII sesje
otworzyla i jej przewodniczyla Przewodniczaca Rady Gminy Barbara Gajewska.

ad. 2

Przewodniczaca Rady Gminy Barbara Gajewska stwierdzila, ze na ogdlng liczbe 12 radnych na
sesji obecnych jest 12. W zwigzku z powyzszym sesja jest prawomocna i wladna do podejmowania
uchwal.

Listy obecnosci radnych 1 zaproszonych gosci stanowia zalaczniki do nin. protokotu.

ad. 3
Przewodniczaca Rady Gminy Barbara Gajewska przedstawila nast¢pujacy porzadek obrad:

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przedstawienie porzadku obrad.

4. Podjecie uchwaly zmieniajacej uchwal¢ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Sadki na lata 2016 -2024.

5. Podjecie uchwatly w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkéw transportowych.
6. Zakonczenie sesji.

Nie zgloszono wnioskow do porzadku obrad.
Porzadek obrad zostal przyjety jednoglosnie: 12 glosow za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujgcych sie.

Na sesje przybyla radna Irena Dondziak. W zwiazku z tym w dalszej czesci obrad uczestniczylo 13
radnych.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawil proponowane zmiany w WPF.

Przewodniczaca Rady zapytala dlaczego tak pdzno byl ogloszony przetarg. bo z tego co wie to
wszystkie okoliczne gminy zdazyly do projektu budzetu to zrobi¢. Juz drugi tydzien spotykamy si¢
na sesji nadzwyczajnej. Wydaje sig, ze to jest niedopilnowanie przez kogos$ obowiazkow.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze pytanie pewnie jest zasadne i odpowiemy. Tak
zakladalisSmy przebieg procedury przetargowej. Nie wiem czy to jest zbyt pézno. Okolicznosci



przetargu pokazaly, ze zbyt pozno. Natomiast co do przewidywania kwoty na realizacje tego
zadania wyjsciowej do przetargu, to zostala ustalona na bazie wykonania i doswiadczen kilku
letnich. Pojscie do przodu z kwota nie byto absolutnie mozliwe. Byl tylko jeden oferent i moglismy
zastosowa¢ dwa rozwigzania. Moglismy uniewazni¢ przetarg, ale jest zbyt malo czasu zeby czekaé
na rozstrzygniecie drugiego przetargu. Doswiadczenia ubiegloroczne pokazuja, Ze i tak nikt sig¢ tutaj
z oferta nie zglosi. Dlatego podjalem decyzje, aby wystapi¢ do panstwa Radnych z propozycija
zmiany w budzecie. Okazalo si¢ to niepotrzebne. Wystarczy tylko zmiana w Wieloletniej Prognozie
Finansowej. W wyniku analizy wszystkich wydatkow doszlismy wspdlnie z pania Kierownik
Stepniewska do wniosku, ze jestesmy w stanie w perspektywie dwoch lat znalez¢é te pienigdze w
wydatkach, tak zeby nie zmusza¢ mieszkancow do placenia wickszych kwot. Zadne zadanie w
planie wydatkow nie jest zachwiane. Istnieje tylko taka opcja, ze bedziemy mniej pieniedzy
kumulowa¢ na rewitalizacj¢ wysypiska gminnego w Ostrowcu.

Kierownik Maria Stepniewska powiedziata, ze do obowigzku naszego Referatu jest przygotowanie
SIWZ dot. przetargu. Zdecydowane zostalo, ze przetarg ma by¢ na okres 2 lat, wigc musial by¢ to
przetarg unijny, gdzie procedura wydluza si¢ do ponad 60 dni z zamieszczeniem w biuletynie UE.
By¢ moze troch¢ pdzno zostal zamieszczony. Bylam jedyna osobg uprawniong do udzielenia
jakichkolwiek informacji nt. odpadow i przetargu. Nie mialam ani jednego telefonu czy e-maila
zainteresowania od jakiejkolwiek firmy uczestnictwem w przetargu. Ustawa o odpadach naklada na
gmine obowiazek utworzenia funduszu rekultywacyjnego. Corocznie na ten cel przeznaczaliSmy w
budzecie z gospodarki odpadami 50 tys. zl. W zwiazku z tym, ze w tym roku podwyzka, ktora
wynosi 7 % w stosunku do roku biezacego mianowicie w tym roku 699.300 zl jest to suma oplat za
2016 r., ktore musimy odprowadzi¢ do Komunalnego Przedsigbiorstwa. Na przyszly rok i na 2018
jest to kwota 740.880 zt. W zwiazku z ta sytuacja zmniejszylismy srodki przeznaczone na fundusz
rekultywacyjny, poniewaz ustawa nie mowi ile procent, czy jaka kwota ma tam by¢ deponowana.
Przeznaczylismy tylko 24 tys. zi. By¢ moze w ciagu roku jak bedziemy oszczedzaé uda si¢ te srodki
zwigkszyc.

Radna Hanna Czelinska zapytata czy w zwigzku z tym, ze musimy tyle zabezpieczy¢ w budzecie to
oplata za smieci tez wzrosnie. Zapytala tez dlaczego wysypisko $smieci nie moze by¢ utrzymywane
z budzetu gminy. Kiedys tak bylo, a teraz wszystkie oplaty za $Smieci i za utrzymanie wysypiska
przeszly na mieszkancow.

Kierownik Maria Stgpniewska powiedziala, ze przypuszczalne dochody w 2017 r. sa na poziomie
990 tys. zi. Nie licze srednio rocznie ok. 50 tys. zl naleznosci, ktore nie sa $ciggane. By¢ moze
bedzie lepiej 1 komornicy $ciggna wigeej. W tym roku kupiliSmy ze $mieci kosze uliczne. Na ten
moment oplata za odpady odbierane od mieszkancoéw nie wzrosnie. Skladowisko kiedys zarabialo
pieniadze, poniewaz odbieraliSmy wszystkie odpady i firmy placity. W styczniu 2013 r. zabroniono
nam deponowania odpadéw innych niz popioly wigc zrobilismy tam PSZOK. Jezeli oplata by nie
byla w systemie Smieciowym, to Rada by musiala znalez¢ srodki w budzecie gminy na cale
utrzymanie skladowiska. Popioty jednak odwozimy na nasze sktadowisko.

Radna Hanna Czelinska powiedziala, ze popioly to nie jest caly koszt utrzymania wysypiska.
Mozna by bylo znalez¢ pieniadze w budzecie zeby utrzymac to wysypisko, a pewne koszty np. za
wywozenie popiotow bra¢ od mieszkancow. Mieszkancy teraz calkowicie utrzymuja wysypisko.

Kierownik Maria Stgpniewska zapytala czy z budzetu nie utrzymuja. Powiedziala tez. ze nie mamy
wysokiej oplaty za odpady. Gospodarzymy si¢ dobrze i nie doptacamy z budzetu do systemu
utrzymania czystosci. Skoro mozemy te koszty wliczy¢ w system i nie musimy wydawaé
dodatkowych 100 tys. zt z budzetu, to uwazam, ze jest dobrze. Jest to roztozone proporcjonalnie na
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wszystkich mieszkancow, ktdrzy wytwarzaja m.in. popioty.
Radna Hanna Czelinska zapytala jakie sg zaleglosci.
Kierownik Maria Stgpniewska odpowiedziala, ze na koniec listopada jest 124.857,34 z}.

Radna Hanna Czelinska powiedziala. ze sa mieszkancy, ktorzy nie placa, a utrzymanie wysypiska
to tez koszty rzedu 100 tys. zi.

Skarbnik Gminy powiedzial, ze skala nieplacenia to odrebna sprawa. Ludzie nie placa nie tylko
oplat za gospodarowanie odpadami. Nie placa takze podatkéw. Prowadzimy windykacj¢ na tyle na
ile mozemy 1 na ile ustawodawca pozwala. By¢ moze si¢ tutaj Wojt przychyli do bardziej
drastycznych elementow tej windykacji. Musimy wzia¢ pod uwage, ze budzet jest jeden. Jezeli ze
stawek za smieci nie bedziemy wnosi¢ oplat za utrzymanie, ubezpieczenie, monitoring, odsysanie
wod powierzchniowych, to bedziemy musieli pieniadze znalez¢ w budzecie. A skad znalezé w
budzecie jezeli nie poprzez podnoszenie innych rzeczy np. podatkow.

Kierownik Maria Stgpniewska powiedziala, ze w 2013 roku firma Green Key robila opracowanie i
zalozenia wszedzie byly, ze bedzie czgs¢ ludzi, ktora nie placi i bedzie si¢ to ksztaltowalo na
poziomie od 8-12 %. U nas jest to ok. 5 %. To si¢ dzieje wszedzie. Sg ludzie, ktorzy nie placa i ten
cigzar spada na tych, ktorzy placa. a odbierane odpady maja wszyscy.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze ustawodawca tworzgc ustawe o gospodarce
smieciami zakladal z gory, ze 10 % populacji mieszkancow gmin nie bedzie wnosié tych optat. W
gminie Sadki skala nieplacacych nie jest zbyt duza. Formy egzekucji oplat sa takie same jak w
stosunku do nieptacacych podatkéw czy innych oplat. Bedziemy starali sie to egzekwowa¢. O ile w
gminie Sadki mamy jedna z najdrozszych oplat za wode i scieki w wojewodztwie, o tyle oplata za
$mieci jest jedna z najnizszych i utrzymajmy ta warto$¢. Pan radny Cebula zapytal mnie czy
zagwarantuj¢, ze ta oplata w ciggu roku nie wzrosnie. Gwarantuje to po tych wyliczeniach i
rozmowach, ktore odbylismy. Gwarantuje, ze jesli si¢ okolicznosci zewngtrzne nie zmienia, to ta
oplata dla mieszkancow nie wzrosnie.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze wszystkie gminy podnosza oplate. Odpowiadamy nie tylko
za oplaty ale tez za budzet. Zadaje pytanie panu Skarbnikowi: czy wystarczy nam srodkow w
budzecie?

Skarbnik Gminy odpowiedzial, Ze jezeli nie zalamie si¢ system wplat za gospodarke odpadami przy
tych zmniejszeniach jesteSmy w stanie. Natomiast nie odpowiem na dzisiaj jakie bedzie wykonanie
dochodéw w stosunku do planowanych. To powiedza sprawozdania i bardziej szczegolowej
odpowiedzi bede mogt udzieli¢ po potroczu.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze musimy znalez¢ na rekultywacje i na upomnienia.

Kierownik Stepniewska powiedziala, ze nie trzeba zwracad.

Przewodniczaca Rady powiedziala, Ze nie trzeba zwracac, ale trzeba zabezpieczy¢.

Radny Tadeusz Chojnacki zapytal czy nieplacenie podyktowane jest jaka$ bieda, czy to jest jakies
cwaniactwo.
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Zastgpca Wojta odpowiedzial, ze roznie. Tutaj sa rozne okolicznosci. Nieraz do Wojta przychodza
prosby i one sg indywidualnie rozpatrywane zgodnie z procedura. Sa prosby o prolongowanie, o
roziozenie na raty. Indywidualnie podchodzi si¢ do kazdego dluznika. Pewnie sa tez osoby, ktore
nalogowo nie placa i majg gdzies spoleczenstwo, bo to spoleczenstwo si¢ sktada. Wykorzystuja
dosy¢ istotng luke w prawie.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze pani Stgpniewska mowita, ze oplata wzrosla o 7 % w
stosunku do roku biezacego. Czy nie lepiej byloby chociaz o 2 % podnies¢ oplate, ale podnosimy to
stopniowo. Zeby np. w przyszlym roku sie nie okazalo, ze podnosimy o 10 % od razu. Wtedy to
dopiero beda koszty dla mieszkancow.

Kierownik Maria Stgpniewska powiedziala, ze jezeli te 95 % mieszkancoéw bedzie dokonywato
wplat takich samych jak w tym roku, to nie ma potrzeby by robi¢ podwyzki w ciagu roku. W
polowie ub. roku robitam zmiany w budzecie ze wzgledu na koszty przesylek. Teraz dzigki temu,
ze jest zatrudniony goniec, a upomnienia sa w gléwnej mierze z terenu gminy, tutaj sa
oszczednosci. Nie ma wydatkow dla poczty co kwartat za upomnienia.

Zastepca Wojta powiedzial, ze cena oferenta wzrosla o ok. 7 %. Ta cena bedzie obowiazywala
przez 2 lata. Ona nie moze si¢ zwigkszy¢. O watpliwosciach mowila pani Maria, ze moze system
wplat si¢ zalama¢. To nie zalezy od nas. Nie przewidujemy takiej opcji, ale mozna mowi¢ o tym w
trybie przypuszczajacym. Jesli sytuacja bedzie taka jak dzisiaj to gwarantuje, Ze cena sie utrzyma w
ramach tych oplat, ktére mamy ustalone dla mieszkancow.

Przewodniczaca Rady powiedziala, Ze jeszcze nie otrzymata odpowiedzi dlaczego byt tak pozno
przetarg i kto za to bezposrednio odpowiada. Chyba ktos odpowiada i ma to w ramach
obowigzkow.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze ma pytanie do pani Sekretarz. Skoro nikt nie chce
odpowiedzie¢, to moze pani Sekretarz odpowie kto byl odpowiedzialny za przygotowanie
przetargu.

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziala, ze procedure przetargowa prowadzi
Referat ds. Promocji i Pozyskiwania Srodkoéw Zewngtrznych. Za przetarg odpowiedzialna byla pani
Kierownik tego Referatu.

Przewodniczaca Rady zapytala kto teraz jest kierownikiem tego Referatu.
Sekretarz Gminy odpowiedziala, ze pani Magda Chyta.

Zastepca Wojta powiedzial, Zze to wynika rowniez z przejscia pani Joanny Nowickiej na stanowisko
kierownika GZOO. Procedura naboru na stanowisko szefa promocji spowodowala, ze troszeczke
si¢ terminy przeslizgnely.

Przewodniczaca Rady powiedziala, Ze tak si¢ nam tez w GZOO przeslizgnely. ze nawet wyplaty dla
nauczycieli byly opdéznione. Mowimy o sprawach kadrowych. Jezeli sie zmienia zatrudnienie to
trzeba przewidzie¢ jakie s3 obowiazki. Jako radni nie bedziemy ciggle biega¢ na sesje
nadzwyczajne, bo nagle komus cos si¢ zapomniato. Rozumiem, ze jakies bledy moga si¢ zdarzyé,
ale nie tego typu rzeczy. Dlatego to artykuluje. Nam sie zarzuca jakies polityczne dzialania z czym
si¢ calkowicie nie zgadzamy, a tu domagamy si¢ odpowiedzi kto zawinil i to prawdziwej
odpowiedzi. Jest to zmiana kadrowa, ktora spowodowala, ze pani nie zdgzyla w stosownym czasie



oglosi¢ przetargu.

Zastgpca Wojta powiedzial, Ze to nie jest tylko kwestia ogloszenia przetargu. To jest przygotowanie
pelnej procedury przetargowej.

Radny Kazimierz Kowalewski powiedzial, ze nie mial tego kto przygotowac i si¢ op6znito.

Zastepca Wojta powiedzial, ze jest zrobione. Przetarg zeby mogl by¢ rozstrzygniety wymaga tylko
decyzji Rady.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze pytaja dlaczego jest nadzwyczajna sesja, dlaczego musza sie
zwolywac.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze pan Piotr powiedzial, ze to do Wojta nalezy ostateczna
decyzja jak to bedzie wygladalo, ale Pan nie jest Wojtem tylko Zastepca. A Panu tak do konca
wierzy¢ nie mozemy, bo juz nie raz Pan mnie oklamal. Tak samo bylo z samochodem dla strazy
pozarnej. Pan byl przeciwny, Wojt podjat decyzje, ze ma by¢, my zaglosowalismy. Tak, ze nie
mozemy do konca Panu wierzy¢ odnosnie tych cen za smieci.

Zastgpca Wojta powiedzial, ze moze wigcej szczegolow, bo pan Radny mowi o jakims oklamaniu.
To jest dosy¢ powazny zarzut. Ja jak moéwilem, ze Pan nie mowi prawdy czy klamie, to
wyartykulowalem to w sposob jednoznaczny. Jesli chodzi o merytoryczng strong ja zastepuje Wojta
podczas jego nieobecnosci 1 to jest elementarz ustawodawczy. Ustawa w sposob jednoznaczny to
formuluje 1 nie pozostawia zadnych watpliwosci. Wigc podczas nieobecnosci Wojta decyzje
przypisane Wojtowi podejmuje jego zastgpca bez specjalnych pelnomocnictw. Takie decyzje
podejmowalem, natomiast to Pana wola juz czy Pan mi wierzy czy nie. Publicznie skiadam
deklaracje. bo Pan takiej oczekiwal. Natomiast co Pan z tym zrobi, to juz mnie tak $rednio
interesuje.

Radna Hanna Czelinska powiedziala, ze w mysl ustawy o samorzadzie gminnym do zadan Wojta
nalezy gospodarowanie mieniem komunalnym. To znaczy, ze to jest wina pana Wojta. ze nie doszto
szybciej do przetargu, a nie teraz oskarza¢ pracownikow, kierownikow czy kogokolwiek.

Zastepca Wojta zapytal co to ma wspdlnego z gospodarowaniem mieniem komunalnym.

Radna Hanna Czelinska powiedziala, ze za wszystkie zadania, ktore dziejg si¢ w Urzedzie Gminy
odpowiada pan Wojt.

Zastgpca Wojta odpowiedzial, ze za wszystko odpowiada Wojt.

Radna Hanna Czelinska powiedziala, ze mysli, ze takiej odpowiedzi oczekiwala wlasnie pani
Przewodniczaca.

Zastgpca Wojta powiedzial, ze nikt tutaj si¢ nie miga od odpowiedzialnosci. Pewnie myslelismy
wszyscy o tym zeby wskaza¢ osobe, ktora fizycznie wykonuje pewne czynnosci jej przypisane.
Takie czynnosci w zakresie zamowien publicznych, zgodnie z podzialem obowiazkow, wykonuje
pani Kierownik Referatu Promocji i Pozyskiwania Srodkéw Zewnetrznych. Te czynnosci
wykonywata we wspolpracy z pracownikiem merytorycznym - Kierownikiem Referatu Rolnictwa,
pani Magda Chyla. Natomiast istotnie za wszystko co w Urzedzie ma miejsce odpowiada Wojt.



Przewodniczaca Rady powiedziata, ze to wszystko jest oczywiste. Zadaje pytanie z innego
wzgledu. Chodzi o sprawy kadrowe i o to, ze nie przewiduje sie. Mozna zwalnia¢, zmieniaé¢ ale
trzeba przewidywac jakie sa obowiazki, akurat te bardzo pilne, ktére musza by¢ wykonane. Jezeli to
wszystko funkcjonuje jak nalezy. to nie ma tego typu sytuacji, ze bedziemy si¢ zwolywaé co jakis
czas, bo cos si¢ wydarzylo. Rozumie bledy, bo bledy w pracy si¢ zdarzaja. Ale zeby nie zdazy¢
oglosi¢ przetargu do projektu budzetu jest troche niepojete. Z tego co wiem wszystkie gminy
zdazyly.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze jeszcze chece powiedzie¢ jak radny jest traktowany prze
obecng wiladze w Urzedzie. W dniu 22 listopada zlozylem pismo zeby uzyskaé¢ informacje nt.
umowy na Korzystanie przez pana Wojta Dariusza Gryniewicza z auta stuzbowego do celow
prywatnych. Zatytulowalem: Andrzej Cebula, Radny Gminy Sadki. Jestem radnym juz dwa lata.
Korespondencja przychodzi do mnie bardzo liczna z Urzedu. W dniu 6 grudnia dostalem wezwanie
do uzupelnienia danych potrzebnych do przestania korespondencji. Chodzi o mo¢j adres
zamieszkania. Przez dwa lata przychodzita korespondencja, a pozniej raptem okazalo sie, ze Urzad
nie zna mojego adresu. Musiatem uzupelni¢ swoj wniosek o adres zamieszkania. Podpisal to pan
Zastepca Wojta Piotr Hemmerling.

Wiceprzewodniczacy Rady Gminy Andrzej Niedbala odczytal projekt uchwaly zmieniajacej
uchwal¢ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2016 -2024.

Do przedstawionego projektu uchwaly nie zgloszono zastrzezen.

Uchwala Nr XXVIII/70/2016 zostala przyjeta: 9 glosow za, 0 przeciwnych, 4 wstrzymujace sie
(uchwala w zalaczeniu).

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski projekt uchwaly w sprawie okreslenia wysokosci stawek
podatku od srodkow transportowvch.

Nie zgloszono pytan i uwag.

Wiceprzewodniczacy Rady Gminy Andrzej Niedbala odczytal projekt uchwaly w sprawie
okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych.

Do przedstawionego projektu uchwaly nie zgloszono zastrzezen.

Uchwala Nr XXVIII/71/2016 zostala przyjeta: 13 glosow za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujacych sie
(uchwala w zalaczeniu).

Nastepnie Przewodniczaca Rady zapytata kto udziela informacji prasie. My wydamy o$wiadczenie.
Po pierwsze my nie dziatamy politycznie. Podkreslam to po raz kolejny. Czytamy dzisiaj w
.Powiecie™, ze decyzja polityczna bylo obnizenie wynagrodzenia Wojta. My zupetnie inaczej
uzasadnialismy i uzasadnimy konkretnie. Chcialabym zapyta¢ jaka tu jest opozycja, bo whasciwie
mamy trzy osoby, ktore glosuja inaczej najczesciej. Reszta glosuje moim zdaniem Kierujac sie
zdrowym rozsadkiem i tym co obserwujemy w dziataniu. Dlatego pytam kto udziela tej informacji.

Radny Tadeusz Chojnacki powiedzial, ze tutaj pani Przewodniczaca im hbliZyla, bo powiedziala, ze
ci ktoérzy glosuja kieruja si¢ zdrowym rozsagdkiem. To my jakim rozsadkiem?



Przewodniczaca Rady powiedziala, Zze tego nie wie. To trzeba mi odpowiedzie¢ jakie motywacje.
jakie pobudki sa. Wigkszos¢ inaczej decyduje. Zawsze mowimy, ze w demokracji niby wigkszosé
ma racj¢. Natomiast kazdy ma jakie§ swoje powody. Ja nie moge przyja¢ informacji. ze my
dzialamy politycznie. My nawet nie mamy klubu politycznego. Nawet pan Andrzej, ktory startowat
z naszego ugrupowania glosuje jak uwaza. Nikt nikogo nie zmusza. Kazdy glosuje jak chce wigc
prosz¢ nie mowic¢, ze mamy jakis klub polityczny. Musialabym jeszcze zapytaé jaki. Wyrazimy
protest, wydamy oswiadczenie 1 my si¢ z tym nie zgadzamy. Jest to najwygodniejsza forma
manipulowania informacja. Ciagle tu styszymy o PSL. Zwrdce si¢ do Prezesa PSL zeby zajal
stanowisko w tej sprawie. Ja si¢ z tym nie zgadzam. Moja decyzja nie jest decyzja polityczna.
Natomiast nie podobaja mi si¢ sprawy kadrowe, o ktorych mowig, o ktore pytam. Nie podobajg mi
si¢ ciagte nieobecnosci Wojta. Teraz zadaje pytanie: gdzie jest pan Wojt?

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze za chwile tg informacje oficjalnie przekaze.
Natomiast zeby moc rozmawiac¢ o tresci artykutu, to trzeba ten artykul przeczytac¢. Ja nie czytalem.
Jesli chodzi o udzielanie prasie odpowiedzi, to ja otrzymuj¢ pytania i dystrybuuje do
poszczegdlnych pracownikéw merytorycznych, ktorzy przygotowuja odpowiedzi. Nastepnie sa
przeze mnie wysylane. W sprawie, o ktorej pani Przewodniczaca mowi odnosnie PSL si¢ nie
wypowiadam polityczne.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze styszymy to wielokrotnie dlatego pyta kto udziela informacji
prasie.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze prasa dziala w trybie ustawy — prawo prasowe.
Prasa zadaje pytania i w tym trybie nalezy sie im odpowiedz.

Przewodniczgca Rady zapytata kto udziela informacji.

Zastepca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze on udziela informacji ale nie wie o czym pani
Przewodniczaca mowi, bo nie czytal tej informacji. Proponuj¢ zeby pani Przewodniczaca zwrocita
si¢ do redakcji ..Powiat™.

Przewodniczaca Rady powiedziata czy moze przywolac ostatnia sesje i to jakie dzialanie pan Wojt
zarzucal.

Zastepca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze tutaj pana Wojta nie ma. Powiedzial tez, ze chce
poinformowac oficjalnie, ze w tej chwili pan Wojt przebywa na leczeniu sanatoryjnym i nie bedzie
go co najmniej do dnia 8 stycznia przysziego roku. Przebywal na urlopie wypoczynkowym i dwa
dni na urlopie bezptatnym. W tej chwili jest na leczeniu sanatoryjnym i jest na to stosowne
zwolnienie lekarskie.

Radna Hanna Czelinska zapytala kiedy przebywal na urlopie wypoczynkowym, a kiedy na
bezplatnym i od kiedy ma zwolnienie.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze zache¢ca do tego zeby pani radna stuchala, bo
nieraz ma wrazeni, ze Pani jest obecna, ale gdzie indziej. Jesli chodzi o dane dot. urlopu pana Wojta
to z pamigcl nie przytoczg. Pani Sekretarz porobita notatki wige tak: 5 i 6 grudzien urlop
wypoczynkowy na zadanie, od 7 do 9 przebywal na urlopie bezptatnym. Od wezoraj przebywa na
zwolnieniu lekarskim w zwigzku z leczeniem sanatoryjnym.



Radna Hanna Czelinska zapytala co z 10 i 11 grudnia. Zapytala tez kto udziela urlopu bezptatnego
panu Wojtowi i kiedy pan Wojt ztozyt wniosek.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling odpowiedzial, ze on udziela urlopu i wniosek zostal zlozony w
stosownym czasie.

Radna Hanna Czelinska zapytata kiedy.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling odpowiedzial, ze on wykonuje czynnosci zwigzane z byciem
pracodawca w stosunku do Wojta.

Radna Hanna Czelinska zapytala kiedy pan Wajt zlozyl wniosek o urlop bezplatny. skoro urlop
bezptatny byt od 7 do 9 grudnia.

Zastegpca Wojta Piotr Hemmerling odpowiedzial, ze udzielil telefonicznie. bo powzial taka
informacje. Wyrazil zgode ustng deklaracja woli swojej.

Radna Hanna Czelinska zapytala czy nie trzeba pisemnie tego zrobig.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling odpowiedzial, Ze trzeba, ale mozna to w stosownym czasie
zrobic.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze otrzymal 13 grudnia odpowiedz na swoje pismo z 22
listopada, po czym odczytal jej tres¢. Ma pytanie dlaczego umowa, ktora zostala zawarta dnia 2
listopada do dzisiaj, czyli do 13 grudnia nie jest podpisang umowa. Obowiazywata do dnia 5
grudnia. W umowie pisze, ze zostala zawarta na czas nie dluzszy niz do 5 grudnia, czyli auto
powinno by¢ 5 grudnia na parkingu pod Urzedem Gminy Sadki. Z tego co wiemy to pan Zastgpca
ze Skarbnikiem pojechaliscie auto odebrac 6 grudnia i wrociliscie w potudnie dopiero.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze nie wie skad pan Radny to wie. Nie mam w tej
sprawie nic wigcej do dodania ponad to co powiedzialem, ze uzgodnienia ustne spraw z pracodawca
sa deklaracja woli i ja tutaj takg wol¢ ustng uzgodnitem. W stosownym czasie beda podpisane.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze to jest ponad miesiac czasu i zeby nie podpisa¢ umowy. Ona
jest niewazna bo wygasla.

Przewodniczaca Rady zapytala Adwokata Fuje czy umowa niepodpisana jest umowg wazna.
Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze mamy tu okolicznosci wskazane. Nie wiem czy nie zostala
dana do podpisu czy jaki byl zwiazek z tym, ze nie zostalo to dochowane. Wiele umow jest
podpisywanych po czasie uzupelniajaco i one wtedy sg waznymi umowami.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze sprawdza bo po raz pierwszy si¢ z tym spotyka.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze nie widzi przeszkod zeby to sprawdzali bo tu nie ma nic do
ukrycia. Bardzo jestem otwarty na Panstwa pytania i spotkania, ktorych sie do tej pory nie

doczekalem.

Przewodniczaca rady powiedziala, ze jak taka odpowiedZ styszymy, to trudno oczekiwaé spotkan.
Dla mnie to jest nielogiczna wrecz odpowiedz.



Adwokat Krystian Fuja powiedzial. ze dla niego nielogiczna jest uchwala, ktora zostala ostatnio
podjeta.

Przewodniczaca Rady powiedziata, ze podejma nastgpna i nie wiedzg czy zndéw bedzie uchylona.

Radny Andrzej Cebula powiedzial. ze 28 pazdziernika pan Zastgpca uzyczyl juz tego auta panu
Wojtowi. 2 listopada miata by¢ podpisana umowa. Nie jest do dnia dzisiejszego. Nastgpne pytanie
jest dlaczego korespondencja urzgdowa, bo umowa jest miedzy dwoma Wojtami panem
Hemmerlingiem 1 panem Gryniewiczem, nie jest przesylana mailowo z komputerow Urzedu
Gminy, tylko z komputeréow prywatnych na prywatne skrzynki mailowe.

Adwokat Krystian Fuja zapytal do kogo to pytanie.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze do pana Mecenasa, bo to na jego komputer zostalo przestane
z komputera prywatnego.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze nic nie wie na ten temat.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze ma potwierdzenie wigc nie wie czy to jest cos blednego w
tym potwierdzeniu, ze to do pana przyszto.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze adres rozny mozna sobie wstawic.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze zyjemy w tej gminie. Wiemy, Ze opinia spoleczna jest rozna.
Ludzie nas tez oceniaja za to co robimy. Dlatego pytamy i chcemy uzyskiwaé¢ odpowiedzi, ktore sa
prawda.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze samochdd jest na miejscu. Byl uzywany przez
pana Wdjta, bo tego nikt nie kryl. Bedzie rozliczony. Wszystkie koszty uzytkowania sa okreslone.
Gmina w tym zakresie uszczerbku zadnego nie poniesie. To co mialem do powiedzenia w tej
sprawie pan radny ustyszal i nic innego juz nie ustyszy.

Radny Andrzej Cebula powiedzial, ze chcialby uslysze¢ zawsze prawde i tylko prawde. Niestety z
panskich ust tej prawdy nie mozna oczekiwac.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze jest to zbyt male srodowisko zeby$smy nie widzieli, czy nie
wiedzieli co si¢ dzieje. Stad zadajemy te pytania, bo nam je tez zadaja. Krete wyjasnienia, niejasne
rzutuja. Odbior spoleczny jest najwazniejszy w pracy samorzadowej i prosze to braé pod uwage.
Zlecilismy Komisji Rewizyjnej uzyskanie informacji publicznej. Tez jej nie uzyskalisSmy, bo pan
Wojt zabronit wige nie wiem czy to jest normalne dziatanie. Mamy o$wiadczenia pracownikow, ze
zabronil udostepnienia dokumentow tam, gdzie jest to informacja publiczna.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze jest normalny tryb udzielania informacji
publicznej. Ta informacja publiczna zadana w trybie przewidzianym przepisami jest udzielana w
odpowiednim trybie. Zapytal tez jakiej informacji pani Przewodniczaca nie dostala w trybie
informacji publiczne;j.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze na razie nie uzyskala zadnej informacji publicznej.
Napisalam trzy pisma.



Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze jesli ta informacja zgodnie z procedura jest
oczekiwana, to bedzie w stosownym czasie udzielona.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze tylko jeden prawnik tu jest i juz odbyla rozne konsultacje.
Mogg odczyta¢ wszystkie pisma, ktore otrzymalam, a jedno jest wrecz zenujace, bo nawet nie jest
poprawiony styl. Prosze mi nie wmawiaé, ze pytam o cuda. Pytam o faktury, o rzeczy, ktore sa
informacja publiczna i nie otrzymuj¢ odpowiedzi, a pytamy dwa miesigce.

Zastgpca Wojta Piotr Hemmerling powiedzial, ze wlasnie to podlega interpretacji czy to jest
informacja publiczna.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze tu wszystko podlega szczegdlnej interpretacji. To jest
informacja publiczna. Takie pytanie zadaliSmy na szkoleniu osobie kompetentnej. Takie pytanie
zadaj¢ innym prawnikom i jest to informacja publiczna.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze z tego co wie to zapytanie o informacje publiczna wplynelo
w zesztym tygodniu od pani Przewodniczacej. Odpowiedz bedzie w ciagu 14 dni.

Przewodniczaca Rady powiedziata, ze wplynal wniosek, a Komisja Rewizyjna wczesniej moze w
innej formie zadala te same pytania.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze z Komisja Rewizyjna nie rozmawiat.

Przewodniczaca Rady powiedziala, ze jezeli pan Mecenas uwaza, ze tu procedury wszystkie musza
by¢ zachowane, a niewazne z jakiego komputera kto co wysyla, to prosze powiedzie¢ czy to jest
prawo.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, Ze nie wie z jakiego komputera bylo wyslane.

Przewodniczaca Rady powiedziata, ze jezeli chcg udzieli¢ informacji publicznej i sprawa jest
jawna, i oczywista, to udzielam i nie czekam na wniosek w szczegétach rozpisany.

Adwokat Krystian Fuja powiedzial, ze jesli wniosek jest zlozony to mysli, ze bedzie odpowiedz.
Nie uptynat jeszcze termin na udzielenie odpowiedzi.

Radny Tadeusz Chojnacki, w nawigzaniu do artykulu w gazecie ,.,Powiat”, zapytal dlaczego nadzor
Wojewody uchylit tg uchwale.

Przewodniczgca Rady powiedziata, ze uchylil dlatego, ze jest zbyt ogdlnie uzasadniona.
Podejmujemy druga w grudniu i uzasadnimy w szezegotach. Podjeliémy uchwate wskazujac to co
nam si¢ wydaje nieprawidlowos$cia. Nadzor Wojewody ma prawo uchylié¢. Wiele mielismy
uchylonych w tej kadencji. Wplyne¢ta skarga mieszkanca, pana na nasza uchwale,
ktory jest codziennym gosciem w Urzedzie, ktérego partnerka pracuje w Urzedzie wiec trudno
zebysmy to odbierali jako rzecz catkowicie obiektywna. Gdzie pan nam zarzucal pewne rzeczy,
wiasnie brak szczegolowosci. Przywolywat wyroki sadu administracyjnego, czyli konsultowat si¢ z
prawnikiem, bo sam by tego na pewno nie napisal. My si¢ do tego odnieslismy i mamy swoje
zdanie na ten temat. Mamy prawo dalej dziata¢ i podejmujemy nastepng uchwale. Dostosujemy sie
do wymogoéw nadzoru. Nie moge zrozumie¢ co ma polityka do naszej decyzji. Napiszemy
oswiadczenie do prasy.
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ad. 6
W zwigzku z wyczerpaniem porzadku obrad Przewodniczaca Rady Gminy Barbara Gajewska
podzigkowala wszystkim za udzial i zakonczyta Nadzwyczajng XXVIII Sesje¢ Rady Gminy Sadki.

P%ko%owa{a: Przewodniczaca/Rady Gminy

P 3
C
Dorota Mackowiak mgr '-&- Gajewska
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